
在湖北省武漢礄口古田，
一對身高差距36厘米的情侶
近日正式結婚領證，升級為

「最萌身高差夫妻」。
毛毛身高 1.55 米，龍龍身高

1.91米，兩人每次出門總會引得
旁人側目。兩人是通過某款手機
交友軟件認識的。剛認識那會
兒，她完全不想跟龍龍發展為戀
人，因為龍龍比她小近兩歲，而
她一心想找個比自己年長的。起
初，毛毛還一個勁兒地撮合龍龍
和她的閨蜜在一起，約他們吃
飯、看電影，但是龍龍就是跟別
人不來電，認準了毛毛。面對龍
龍的窮追不捨，毛毛漸漸感受到
龍龍非常懂得照顧人，於是這對
有着身高差的情侶走在一起。

■《武漢晚報》

「採花男」遇車禍
2020「「女女友友」」探望揭騙局探望揭騙局

一家十三代守南宋丞相墓8世紀

「「最萌身高差最萌身高差」」情侶拉埋天窗情侶拉埋天窗
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■受害人劉
娟（化名）
在湖南長沙
講述袁某的
行騙手段。
網上圖片

■■宋克成擦拭墓碑宋克成擦拭墓碑。。
本報四川傳真本報四川傳真

■■宋克成曾使用火銃捉拿宋克成曾使用火銃捉拿
盜墓賊盜墓賊。。 本報四川傳真本報四川傳真

■茹安聽表演眼睛
射水。 網上圖片

■洋妞為華人取洋名收費。
網上圖片

■■身高差距身高差距
3636厘米情侶厘米情侶
正式結婚正式結婚。。

網上圖片網上圖片

■■客貨車被抬起後客貨車被抬起後，，傷者傷者
從車底脫困從車底脫困。。 網上圖片網上圖片

■■眾熱心市民抬車眾熱心市民抬車
救人救人。。 網上圖片網上圖片

河南省洛陽市宜陽縣63歲的退休工
人茹安聽，有着從眼睛噴射水柱的絕
活，最遠可噴出3米多長。不僅如此，
他還能夠用眼睛「寫」字、吹氣球、
熄蠟燭，並於2001年獲得了「健力士
之最」，被人們稱為「中原奇人」。
已過六旬、看上去只有五十來歲的

茹安聽說，自己年少時喜歡游泳，經
常被嗆到之後發現有水會從眼睛中流
出，當時只是覺得奇怪，也沒有放在

心上。1992年的一天，茹安聽無意中
看到一個人用拳頭砸核桃的報道，
「當時我就想，這都算是稀奇的事
情，那麼我眼睛能噴水，豈不是一項
絕技？於是，我便開始練習用眼睛噴
水了。」
「表演時先用鼻子吸取純淨水，然
後捏住鼻子，聚氣用勁，水柱就從兩
個內側眼角噴射出去了。」茹安聽說
道，「剛開始經常會被嗆到，眼睛還

會有撕裂感，所以每天只敢練習半個
小時左右，但經過堅持練習，漸漸地
不適感就消失了。」如今，茹安聽已
能隨心所欲將水從眼裡噴出3米多遠
的距離。
基於這項技能，他還練就了吸上淡
墨水在紙上「寫」字、控制噴射的水
柱熄滅蠟燭、用眼角吹氣球的絕活。

■記者 金月展
實習記者 李藝佳 洛陽報道

「中原奇人」眼睛射水破世界紀錄

清明將至，由於假期短，
許多人來不及趕回老家祭
拜，代人掃墓的生意也隨之

悄然興起，既有專業公司，也有
臨時兼職的大學生。
史先生在廣東湛江從事專業

代掃墓業務，目前收費標準為
人工祭奠儀式200元，車費150
元，買花的錢另計。由於是開
車前往，如果地段太過偏僻難
走，則要另外加價，他還強
調，自己只代人上香清墳，跪
叩、代哭這些特殊服務就不提
供了。目前，史先生的公司在

清明節當天已接下 20 多宗生
意，完全處於飽和狀態。
另外，一些大學生也抓住了清
明節假期賺兼職外快。廣州大學
生小李和七八個同學組成一個小
團隊，清明假期不回家，專門做
兼職掃墓業務，他們按照客戶提
供的地址找到墓地後，會先電話
或彩信通知客戶，以確定墳墓無
誤，才把燒燭、上香、祭奠儀式
的整個過程拍下視頻或照片，傳
給客戶。一次收費為480元，若
有其他要求，會視情況加價。

■記者 帥誠 廣州報道

大學生代人掃墓賺外快大學生代人掃墓賺外快
廣
東

清明節前夕，四川省仁壽縣虞丞鄉村民宋克成來到一
座古墓前，點上香蠟紙錢，祈求祖先保佑一家平安。據
報道，這座大墓的主人，是南宋丞相虞允文（公元1110
年—公元1174年）。宋克成說：「自從丞相死後，我們
家就擔起守墓責任，一輩一輩傳下來。」800年來，宋家
十三代人一直沒有離開過這座大墓。
宋克成已是85歲高齡，守墓65年。他的日常工作就是

清掃墓園衛生，清除雜草。每逢月初、月半、月末舉行
祭祀儀式，每天早、晚對墓園各進行一次巡視。隨着清
明的臨近，不少人前來祭拜，宋克成就成了臨時的導
遊，一遍又一遍地講述着虞允文的故事。
宋克成6歲時父親去世，母親就接替父親成了守墓

人。20歲時，宋克成娶妻生子，重病在身的母親把他兩
夫婦叫到床邊說，「宋家守了幾百年的丞相墳，你們要
把墳看好。」

火銃嚇跑盜墓賊
宋克成最擔心的是盜墓賊。1999年4月的一天夜裡，
六個盜墓賊到虞允文的墓地盜墓。宋克成被狗叫聲驚
醒，連忙起床喊醒兒子，拿上手電扛起火銃就朝墓地
跑。跑到墓地旁時，宋克成朝天放了一槍，嚇得盜墓賊
落荒而逃，一名盜墓賊慌不擇路被其兒子逮了個正着。
宋家的義舉感動了當地政府，特意為宋克成老人頒發
了《文物保護管理工作證》。 ■記者 李兵 四川報道

30歲的受害人劉娟（化名）說，袁某是通過微信與她認
識的。近日晚上，袁某開着她的車
趕往另一個女友住處時，突發交通
意外，袁某翻車顱內出血，當場昏
迷。交警處理現場後聯繫了她，醫
生卻通過袁某手機聯繫了他最近頻
繁通話的「女友」小周。

編悲慘身世博同情
日前，當劉娟和小周在醫院碰

面交流後才恍然大悟。小周接着
查看了袁某的微信，讓她瞠目結
舌的一幕出現了，「他竟然背着
我與這麼多女人有曖昧關係，粗
略估計下大概有200多個，我試着
給她們發了消息，一下就有20多
個女孩子稱是他女朋友。」面對
諸多女友的質疑，在醫院醒來後
的袁某無言以對，一直以需要休

息為由拒
絕交流。
劉 娟 回 憶

說：「他很會利用女人的心理，
剛開始聯繫時把自己的身世說得
很慘，博取我們的同情。」據袁
某的多名「女友」反映，她們基
本是在和袁某認識一到兩個月
後，就與他發生了關係。袁某為
打消對方顧慮，還會將女方帶至
家裡見家長。
「他先是說自己是省高速公路

管理局的臨時員
工，還拍了假合同

給我看，還說在長沙有3
處房產，進行了多方投資，然後
以『四處包工程，合同款項沒到
位』找我借錢，多則幾千，少則
幾百，我前後共被他騙了5萬多
元。」劉娟透露，她與眾女子交
談後得知，袁某對她們的說辭基
本一致。一名懷抱2歲小孩的女子
直言，「自己為他生了孩子仍被
蒙在鼓裡」。

很多外國人對
中國人的英文名
有過困擾，25歲

的美國女孩Lindsay受身邊一些
有「稀奇古怪」英文名的中國朋
友啟發，創立了一個在線起名網
站，用戶登錄網站，支付15元
人民幣，完成一個測試後便可獲
得推薦的洋名，現在一天有近
400人進行付費測試，日訪問量
達兩千人次。
該測試由Lindsay的團隊專門

設計，在回答10個關於性格和
起名要求的問題後，用戶可獲得
5個英文名推薦。據悉，訪客主
要來自杭州、昆明、上海、溫州
和成都等城市，大多數是準備申
請出國留學的年輕女性。
在美國出生的Lindsay喜歡體

驗不同國家文化，12歲時去英國
倫敦讀初中和高中，之後回到美
國在喬治華盛頓大學學習國際事
務專業，主修東亞和中國事務。
三年前，她來到中國上海，便愛

上了那裡。她從事市場品牌推
廣，注意到周圍中國人都有英文
名，但一些卻「稀奇古怪」，給
外國上司或同事留下很壞的印
象。該網站認為不合適的名字包
括Mars（巧克力棒品牌）、
Cinderella （ 灰 姑 娘 ） 和
Chevrolet（雪佛蘭汽車），並建
議人們不要使用Blue（憂鬱）、
巴隆 Balloon（氣球）、Power
（力量）或者Volcano（火山）
等。 ■《南方都市報》

洋妞收費幫中國人取洋名洋妞收費幫中國人取洋名

四川成都前日最高氣溫
達30度，中午12時許，
在金河路發生一宗客貨車
與電瓶車相撞的交通意
外，乘坐在電瓶車上的婦
女被拖行約逾20米，困
在車底。路過的七、八名
好心市民見狀出手相助，
一起抬車把人救出。隨
後，圖片在網絡熱傳，市
民在烈日炎炎下救人的義
舉，大獲網友稱讚。

■四川新聞網

合力抬車救人

湖南長沙男子袁某近日因車禍昏

迷，眾多「女友」去醫院探望，揭

發他用社交聊天軟件同時與至少

20 名女性聯繫，並藉口騙財騙

色。更叫人驚訝的，是他的社交軟

件通訊錄內，竟有近200個「目

標」，似有曖昧關係。

■香港文匯報記者

李青霞 湖南報道
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6:00 愛上哪個我(大結局)
6:45 遺留搜查2
7:30 女信長 前編
8:30 紳士的品格(大結局)
9:45 華麗的挑戰
10:45 愛上哪個我(大結局)
1:00 孤獨的美食家2
1:30 百年新娘(大結局)
3:30 女醫神Doctor X 3
5:30 百年新娘(大結局)
7:30 女醫神Doctor X 3
9:30 百年新娘(大結局)
11:30 女醫神Doctor X 3
1:30 百年新娘(大結局)
3:30 女醫神Doctor X 3
5:30 百年新娘(大結局)

中央電視台-1
（數碼頻道）

6:00 正大綜藝
7:00 朝聞天下
8:30 導視
8:32 正大綜藝
9:22 精彩一刻
9:26 國際藝苑
10:16 導視
10:17 等著我
11:07 導視
11:08 正大綜藝
11:58 導視
12:00 新聞30分
12:30 導視
12:32 今日說法
1:22 導視
1:23 電視劇 金太狼的幸福生活
2:09 電視劇 金太狼的幸福生活
2:55 電視劇 金太狼的幸福生活
3:41 電視劇 金太狼的幸福生活
4:27 導視
4:29 動物世界
4:59 導視
5:01 第一動畫樂園
6:07 導視
6:08 國際藝苑
6:58 導視
7:00 新聞聯播
7:30 公益宣傳短片
7:31 天氣預報
7:36 公益宣傳短片
7:39 焦點訪談
7:55 公益宣傳短片
8:00 正大綜藝
9:00 導視
9:03 動物世界
9:33 人與自然
10:00 晚間新聞
10:20 導視
10:22 粵語劇場-秦始皇
11:08 導視
11:09 粵語劇場-秦始皇
11:56 導視
11:58 動物世界
12:28 電視劇 媽媽的花樣年華
1:14 電視劇 媽媽的花樣年華

中央電視台
（國際頻道）

4:00 中國新聞
5:00 走遍中國
5:30 體育在線
6:00 中國新聞
6:13 城市1對1
7:00 中國新聞
7:28 海峽兩岸
8:00 中國新聞
9:04 叮咯嚨咚嗆
10:17 2014-《北緯30度》精選63
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 外國人在中國
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:12 尋找最美花園
2:27 電視劇陸軍特戰隊
4:00 中國新聞
4:15 深度國際
5:00 中國新聞
5:10 中文國際
5:15 快樂漢語
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場因為愛情有多美
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注
10:00 中華情
11:00 今日亞洲
11:26 城市1對
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
12:56 中文國際
1:00 中國新聞
1:10 中文國際
1:15 天涯共此時
2:00 新聞聯播
2:30 外國人在中國
3:00 中華情-2

煲劇1台


